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اقتصاد کلان

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

ارزش اسمی پول   ملی  نمایشگر وضعیت اقتصادی 
کشورها نیست !

کارشناس اقتصادی گفت: تفاوت در ارزش اسمی واحدهای پولی مختلف، 
نمی تواند به تنهایی جایگاهی در تعیین یا مقایسه وضعیت اقتصادی کشورها 

داشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  میثم مهرپــور  با انتقاد از طرح برخی مســایل 
غیرکارشناسی در مورد کاهش میزان ارزش ریال ایران در برابر دیگر ارزها، 
 اظهار داشت:  در نیم قرن اخیر، ارزش پول ملی در ایران کاهش داشته و در 
دهه اخیر نیز شدت گرفته است؛ در حال حاضر هر واحد دلار برابر با حدود 
350 هزار ریال است؛ بر همین اساس ادعا می شود که این مقدار برابری نرخ 
دلار با واحد پول ملی هیچ کشوری در دنیا وجود ندارد؛ بنابراین پول ایران، 

بی ارزش ترین پول دنیا است.
بنابر گزارش فارس،وی ادامه داد: اما اینکه گفته  شود بی ارزش ترین پول دنیا، 
ریال ایران بوده و بر همین اساس اقتصاد ایران در رتبه آخر دنیا قرار می گیرد؛ 

بیش از هر چیز، یک ادعای زرد رسانه ای است.
باحذفیکصفرازپولملی،منطقاینادعازیرسؤالمیرود

مهرپور عنوان کرد: اگر با یک مصوبه ساده واحد پول ملی کشور را با حذف 
یک صفر از ریال به تومان تبدیل کنیم، در این حالت هر دلار برابر است با 35 
هزار واحد پول ملی ایران نه 350 هزار واحد پول ملی، به همین شکل منطق 

حاکم بر ادعای مطرح شده زیر سؤال می رود.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه منطق ادعای مطرح شده در خصوص 
بی ارزش بودن ریال و نتیجه گیری بعــدی مبنی بر اینکه ایران ضعیف ترین 
اقتصاد را دارد، سطحی و ضعیف است، گفت: در طول تاریخ به مراتب این 
اتفاق افتاده که ده ها صفر از پول ملی کشــورهای مختلف حتی کشورهای 
قدرتمند و توسعه یافته حذف شده است، در حالی که در ایران تاکنون این 
اتفاق رخ نداده است. بنابراین با آن منطق، اگر 4 صفر از پول ملی حذف شود، 

ریال به سادگی از زمره بی ارزش ترین پول های دنیا خارج می شود. 
ابتدامهارتورموسپسحذفصفرازپولملی

وی با اشاره به اینکه حذف صفر از پول ملی نقش اساسی در جایگاه ارزش 
پول کشور، وضع معیشــت و قدرت خرید مردم نخواهد داشت، بیان کرد: 
در شــرایط فعلی حذف صفر از پول ملی کشــور هیچ برآیند و برآوردی 
برای اقتصاد کشور ندارد و نهایتاً می تواند جایگاه و شأن پول ملی را به آن 
برگرداند؛ به عبارت دیگر، حذف صفر از پول ملــی، توانایی ایجاد تحول 
بنیادین در اقتصاد کشــور را ندارد و باید در ابتدا ریشــه های وجود تورم 
ساختاری کشــور از بین برود و پس از آن حذف صفرها از پول ملی اتفاق 

بیافتد.
مهرپور در پاســخ به این پرســش که آیا با توجه به اینکه گفته می شــود 
بی ارزش ترین پول ملی در دنیا متعلق به ایران است، پس می توان این چنین 
نتیجه  گرفت که ایرانی ها، پایین ترین قدرت خرید در دنیا را دارند؟ گفت: 
قطعاً اینگونه نیست و مسائلی مانند امکانات رفاهی، آموزشی، درمانی، میزان 
سوءتغذیه و درآمد ســرانه مصرف مواد غذایی، ارتباط مستقیمی با قدرت 
خرید مردم و ارزش پول ملی دارد که جایگاه ایران در این شــاخص ها در 

میانه است.
رشدشاخصتوسعهانسانیایراندر40سالاخیر

وی افزود: در 40 سال اخیر ایران جایگاه پنجم را در شاخص توسعه انسانی 
به عنوان بستر آموزش و بهداشت در اختیار داشته است، همچنین جایگاه 
کشور بر اساس شاخص توسعه انسانی در میان 40 کشور اول دنیا قرار دارد، 
یعنی در 4 دهه اخیر تحول عمیقی در حوزه های آموزش و بهداشت کشور 

رخ داده است.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه رقم درآمد سرانه ملی، شاخصی مهم 
برای تعیین وضعیت اقتصادی کشورها است، گفت: جایگاه درآمد سرانه 
ایران بالاتر از میانگین جهانی یا در میانه اســت؛ یعنی رتبه ایران در بررسی 
میان حدود 190 کشور، 90 است و به بیانی درآمد سرانه بیش از 100 کشور 

از ایران پایین تر است.
خطایمقایسهاقتصادکشورهابامحاسبهیکشاخص

وی تصریح کرد: زمانی که اقتصاد کشــورهای مختلف با یکدیگر مقایسه 
می شود، باید چندین شاخص را در کنار یکدیگر بررسی کرد، به طور مثال 
درآمد سرانه ایران از درآمد سرانه هندوستان بالاتر است، در حالی که قطعاً 

اقتصاد هندوستان از ایران بزرگ تر است.
مهرپور ادامه داد: به واســطه شاخص درآمد ســرانه، میزان رفاه، توزیع و 
فراگیری امکانات در ایران مناسب تر از هند است اما در برابری دلار با واحد 
پول ملی، هندوستان قوی تر از ایران اســت و مطابق همین تعریف ارزش 

روپیه هند از ریال ایران بالاتر است.
آیااقتصادکویتازچینقویتراست؟

این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه مثال های نقض بسیاری در این زمینه 
وجود دارد، تشریح کرد: به طور مثال اگر برابری پول ملی کویت به دلار را با 
برابری یوان چین با دلار مقایسه شود، پول ملی کویت از چین قوی تر است. 
بر همین اساس می توان قضاوت کرد که چین یک کشور ضعیف و کویت 

ابرقدرت اقتصادی است که البته این موضوع واقعیت ندارد.
مهرپور با اشاره به اینکه در ماه های اخیر هجمه ها به اقتصاد ایران زیاد شده 
است، گفت: تمرکز این اخبار بر این است که فضای سیاه و ناامید کننده ای را 
در ایران گسترش دهد در حالیکه در این زمینه تمام واقعیت گفته نمی شود؛ 

به طور مثال ایران صادرکننده بسیاری از کالاها از جمله مواد غذایی است.
وی در خصوص تورم ساختاری آزاردهنده کشور هم گفت: قطعاً دهه 90، 
دهه خوبی برای اقتصاد ایران نبوده و قدرت و ارزش پول ملی کشور افت 
پیدا کرده است؛ اما حرف هایی نظیر بی ارزش ترین پول ملی جهان به شدت 
از منطق اقتصاد خالی است و به عبارتی نگاه نقطه ای داشتن به یک موضوع 
است و هیچ جایگاهی در تعیین، تعریف یا مقایسه وضعیت اقتصادی یک 

کشور با سایر کشورها ندارد.
حذف14صفرازپولملیونزوئلادر13سالگذشته

البته باید این نکته را در نظر گرفت که افت ارزش ریال در دهه 90، هر چندان 
قابل توجه بوده و تورم بالایی را در ایران به جا گذاشته است اما ریال در طی 
این سال ها نهایتاً به اندازه دو صفر، ارزش خود در مقابل دلار را از دست داده 
است و به نظر می رسد قرار گرفتن ریال در انتهای فهرست رتبه بندی ارزش 
پول های ملی، بیشتر ناشی از اقدامات سایر کشــور ها برای ارتقای ارزش 
اسمی پول های ملی خود بوده است؛ به طور مثال، ونزوئلا که در سال های 
اخیر با ابرتورم روبرو بوده است، در 13 سال گذشته، 14 صفر از پول ملی 

خود یعنی بولیوار حذف کرده است. 
همان طور که مطرح شد فارغ از ضرورت اجرایی شدن راهکارهای مربوط 
به رفع تورم ساختاری کشــور و تقویت ارزش پول ملی، باید به این مسئله 
اشاره کرد که مقایسه ارزش ریال به عنوان یک واحد پولی که از زمان ایجاد 
آن )ســال 1311( هیچگونه اقدامی مبنی بر حذف صفــر را تجربه نکرده 
با ســایر واحدهای پولی که در 100 سال گذشــته چندین بار صفرزدایی 
شده اند، به هیچ وجه منطقی نیســت. به طور مثال همانطور که در تصویر 
زیر مشاهده می کنید کشــورهایی همچون آلمان، برزیل، هلند و ترکیه در 
 این مدت سیاست هایی مبنی بر حذف صفر از پول های ملی خود را تجربه

 کرده اند.

عنوان  بانک سال2022 ایران برای هشتمین 
بار به بانک پاسارگاد اهدا شد

بانک پاسارگاد برای هشتمین سال عنوان "بانک سال ایران" 
 )The Banker( "را کسب کرد و توسط "نشــریه بنکر
 Bank Of The( »2022به عنوان »بانک برتر ایران در سال
Year( معرفی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس اعلام 
نشریه بنکر این بانک پس از کسب عنوان بانک برتر اسلامی 
ایران در سال 2022 این بار در موفقیتی دیگر جایگاه "بانک 
برتر ایران در سال2022 " را نیز از آن خود کرد.مؤسسه بنکر 
در ارزیابی بانک سال 2022، شاخص های متعدد و کاربردی 
از جمله رشد و عملکرد بانک ها، نوآوری های استراتژیک 
انجام شده توســط آن ها، تکنولوژی های مورد استفاده و 
خدمات ارائه شــده توسط بانک  ها و ســایر شاخص های 
مربوطه را مورد ارزیابی دقیق قرار داده و پس از بررســی 
بیش از 1000 بانک در سراسر دنیا، در هر کشور فقط یک 
بانک را به عنوان بانک برتر سال معرفی کرده است. در این 
راستا بانک پاســارگاد با درخشش در تمامی شاخص های 
مورد بررسی، بانک برتر سال 2022 ایران شد.پیش از این 
نیز بانک پاســارگاد به عنوان پرافتخارترین بانک ایرانی در 
سال های 2010، 2012 تا 2016 و در سال 2021 موفق به 

کسب این عنوان شده بود.

 رشد 57 درصدی تسهیلات پرداختی
 بانک توسعه تعاون

سرپرست بانک توسعه تعاون از رشد 5۷ درصدی تسهیلات 
بانک توسعه تعاون در هشت ماهه ابتدایی در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
شیخ حسینی سرپرســت بانک توسعه تعاون در خصوص 
عملکرد اعتباری بانک اظهار داشت: بانک توسعه تعاون طی 
هشت ماهه ابتدایی ســال 1401 بیش از 22۷ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات پرداخت نموده است و تسهیلات پرداختی 
هشت ماهه ابتدایی سال پیشــین بیش از 144 هزار میلیارد 
ریال بوده است که بیانگر رشد 5۷ درصدی است.وی افزود: 
در هشــت ماهه ابتدایی سال جاری تســهیلات پرداختی 
بانک توسعه تعاون در بخش کشاورزی نزدیک به 40 هزار 
میلیارد ریال رسیده است که بیانگر رشد 110 درصدی در 
مقایسه با مدت مشابه سال پیشــین است.سرپرست بانک 
توسعه تعاون تاکید کرد: در شعب بانک در بخش صنعت 
نیز طی هشت ماهه آغازین ســال 1401 بیش از ۸۷ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است که نشانگر رشد 
 4 درصدی در این بخش در مقایســه با مدت مشــابه سال

 1400 است.

همه خودروهای پرتیراژ قابلیت عرضه در بورس را دارند
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به عرضه 20۷ و تارا در بورس کالا تاکید کرد: همه محصولات پرتیراژ قابلیت عرضه در بورس کالا را دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجید عشقی در حاشیه بازدید از کارخانه ایران خودرو با تاکید بر این که صنعت خودرو با مشکلات انباشته ای مواجه است اظهار کرد: فرآیند خوبی برای رفع مشکلات مذکور 
در یکسال گذشته از جمله افزایش تولید تا تکمیل خودروهای ناقص انجام شده است.وی ادامه داد: همچنین در راستای اصلاح ساختار قیمتی قدم های خوبی برداشته شده  که 
امیدواریم این فرآیند با کمک بورس کالا ادامه یابد و بخش عمده ای از محصولات خارج از قیمت  گذاری دستوری عرضه شود تا بتوانیم شاهد یک بازار منصفانه در بورس کالا 
باشیم.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این که اصلاح ساختار مالی خودروسازها به مرحله سختی رسیده است، اظهار کرد: زیان انباشته ای که در دو شرکت خودروساز 
ایجاد شده اصلاح ساختار مالی را دشوار کرده است.عشقی در مورد واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا عنوان کرد: این فرآیند از طریق سازمان خصوصی سازی دنبال می شود. در 

مورد سهام وثیقه این خودروساز سازمان بورس متولی نیست و سازمان خصوصی سازی در حال جایگزینی سهام است تا سهام وثیقه آزاد شود.

گروهبانکبیمهوبورس- اگر یک 
شعبه بانکی خاص عددی را به عنوان 
نرخ سود تسهیلات به مشتری اعلام 
کند، اما در عمل و هنگام بازپرداخت اقساط این 
تسهیلات عدد دیگری اعمال شود، شبهه شرعی 
ایجاد می شود. زیرا این عمل در چهارچوب فقه 
اسلامی ممکن است با قواعدی چون: ضرورت 
نفی غرر در معامــلات، ضرورت نبــود فریب 

)تدلیس( در قراردادها و غیره تعارض پیدا کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین میثمی، دبیر 
و سخنگوی شــورای فقهی بانک مرکزی درباره 
بیشترین شکایات شــرعی مطرح شده از سوی 
مشــتریان بانکی و اقدامات انجام شده برای رفع 
مطالبات مردمــی درباره تســهیلات و خدمات 
بانکی به ایلنا اظهار داشت: شکایاتی که در حوزه 
بانکداری بــدون ربا مطرح می شــود و به بحث 
شریعت مرتبط اســت، عمدتا به موضوعاتی از 
جمله ایرادات به محاسبات نرخ سود، نرخ کارمزد، 
وجه التزام و ... برمی گردد. در مواردی مشتریان 
این ظن و گمان را دارند که در محاسبات سود یا 
وجه التزام و کارمزد تخلفاتی شکل گرفته است؛ 
که این موضوع می تواند دو بعد داشته باشد. گاهی 
تخلف از مقررات بانک مرکزی انجام شده است 
که معاونــت نظارت بانک مرکزی بــا این موارد 
برخــورد می کند و گاهی نیز تخلــف از ضوابط 
شریعت )مثلا حرمت ربا یا غرر( صورت پذیرفته 
که بررسی این شبهات شرعی در حوزه وظایف 
مسئولین نظارت و تطبیق شــرعی بانک ها قرار 
می گیرد. وی ادامه داد: برای مثال ممکن اســت 
در مواردی مانند فرمول محاســبه سود بانکی و 
محاسبات نرم افزاری در سیستم بانکداری متمرکز 
)کربنکینگ( شــیوه انجام کار به گونه ای باشــد 
که ابهامات شرعی در شــیوه محاسبه نرخ سود و 
اقساط تســهیلات ایجاد شود که رسیدگی به این 
موضوع و رفع ابهامات بر عهده ناظران شــرعی 
است. چرا که اگر یک شعبه بانکی خاص عددی 
را به عنوان نرخ سود تسهیلات به مشتری اعلام 
کند، اما در عمل و هنگام بازپرداخت اقساط این 

تسهیلات عدد دیگری اعمال شود، شبهه شرعی 
ایجاد می شود. زیرا این عمل در چهارچوب فقه 
اسلامی ممکن است با قواعدی چون: ضرورت 
نفی غــرر در معاملات، ضــرورت نبود فریب 

)تدلیس( در قراردادها و غیره تعارض پیدا کند. 
مدیر اداره بررســی های بانکداری اسلامی بانک 
مرکزی با بیان اینکه قراردادهای بانکی نباید مبهم 
باشند و نباید شــبهه فریب مشتری وجود داشته 
باشد، تاکید کرد: مشــتری باید کاملا از ماهیت و 
ارکان اصلی قراردادهای بانکی آگاهی داشته باشد 
که این موضوع در بانکداری اســلامی به عنوان 
»ادبیات گفتاری عقود« مطرح می شــود که جزو 
حقوق مشتریان اســت. در واقع این حق مشتری 
اســت که ارکان اصلی قرارداد و بندهای اصلی 
آن برایش توضیح داده شود و همچنین حتما یک 
نسخه از قرارداد باید در اختیار مشتری قرار داده 
شود. میثمی درباره تفاوت نرخ اعلام شده برای 
تسهیلات در قراردادها و دریافت عدد دیگری به 
عنوان سود هنگام بازپرداخت اقساط گفت: این 
اقدام تخلف است و مشتری باید این تخلف را به 

بانک مرکزی اعلام کند. اساسا نکته حائز اهمیت 
این اســت که موضوع قرارداد باید به مشــتری 
تفهیم شود؛ این در حالی اســت که در برخی از 
موارد مشتریان درک درستی از قرارداد ندارند و 
متوجه ارکان اصلی قرارداد نیستند و در این موارد 
اشکال شرعی ایجاد می شــود؛ چرا که به لحاظ 
فقهی وجود قصد در معاملات از اهمیت بسیاری 
برخوردار است. مثلا مشــتری تسهیلات مرابحه 
از بانک دریافت کرده اما آن را صرف بازپرداخت 
بدهی یا سپرده گذاری در بانک های دیگر می کند 
که همگی این موارد به ایجاد شــبهه شــرعی در 
قرارداد مرابحه منجر می شود و حتی در مواردی 
ممکن اســت قرارداد اصلی به قرض تبدیل شده 
و ربای قرضی اتفاق بیافتد که در قرآن و احادیث 

مورد نکوهش شدید قرار گرفته است. 
 وی افزود: بر این اساس، توضیح ماهیت و ارکان 
اصلی قراردادها و عقود اســلامی جزو وظایف 
بخش های اعتبــاری بانک ها اســت و این جزو 
حقوق شرعی مشتریان محسوب می شود. نباید 
فراموش کرد که مشتری بر اســاس جزییاتی از 

جمله جریمه و وجه التزام، میزان پرداخت سود، 
میزان اقســاط و غیره تصمیم می گیــرد که این 
تســهیلات را دریافت کند یا خیر. اما در برخی 
از موارد مشــاهده می شــود که اطلاعات کافی 
به مشــتری داده نمی شــود و به طبع مشتری هم 
درک درستی از ماهیت قرارداد نخواهد داشت و 

نمی تواند قصد شرعی صحیح نماید. 
دبیر شورای فقهی بانک مرکزی از انجام اقداماتی 
در زمینه »ادبیات گفتــاری عقود و قراردادها« در 
شورای فقهی بانک مرکزی خبر داد و اعلام کرد 
که هدف نهایی شــورای فقهی از یک سو توسعه 
ابزارهای منطبق با شریعت جهت پاسخگویی به 
نیازهای عموم مردم و از سوی دیگر ساده سازی 
قراردادها و فرآیندهای بانکی به نحوی است که 
ارکان اصلی عقود و قراردادها به شــیوه صحیح 
به مشــتری تفهیم شــود. به عنوان مثال بانک ها 
می توانند علاوه بــر تفهیم شــفاهی مفاد اصلی 
قراردادها توسط مسئولین اعتبارات به مشتریان، 
از روش های مختلــف و متنوع جهــت این امر 
اســتفاده کنند. به عنوان مثال توصیه می شود در 
رابطه با هر یــک از قراردادها خلاصه ای مختصر 
و غیرفنی از ماهیت قرارداد و ارکان شــرعی آن 
به زبان ساده تهیه شده و علاوه بر قرارداد اصلی، 
در اختیار مشتری قرار گیرد. این خلاصه مختصر 
می  تواند مبنــای اقدامات دیگری مانند: ارســال 
پیامک به مشتری، اطلاع رسانی بر روی تارنمای 
بانک، نصب بنر در شعبه و غیره قرار گیرد. بررسی 
دقیق تر این موضوع و اســتخراج مدل عملیاتی 
برای آن در دستور کار آتی شــورای فقهی بانک 
مرکزی قرار دارد.    هدف نهایی بانکداری اسلامی 
و شــورای فقهی رفع شبهه ربا و ســایر شبهات 
شرعی از عملیات بانکی و توسعه ابزارها و عقود 
اسلامی به نحوی است که عموم مردم بتوانند به 
راحت ترین شیوه و در کوتاه ترین زمان ممکن از 
عقود و قراردادهای کاملا شــرعی و بدون شبهه 
در حوزه های تجهیز و تخصیــص منابع و ارائه 
خدمات استفاده کنند و متوجه حقوق و تکالیف 

شرعی خود باشند.

بیشترین شکایات مشتریان بانکی درباره تسهیلات و خدمات بانکی 

قراردادهای بانکی نباید شبهه فریب مشتری داشته باشند

برگزیده

معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: شــاهد آن هستیم که پس از تخلیه آثار قیمتی اجرای 
طرح مردمی ســازی یارانه ها روند رشد شتابان تورم کاسته شــده و انتظار می رود در 
صورت ثبات سایر شرایط و تشدید انضباظ پولی و مالی دولت، این روند کاهشی آثار 
خود را تا نیمه ابتدایی سال آینده نشان دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید محمدهادی سبحانیان 
درباره انتقاد عده ای از کارشناســان مبنی بر اینکه چرا گزار ش ها از مهار رشــد نقدینگی منجر به 
مهار تورم نشده  است، اظهار داشت: سیاستی که به تصویب شورای پول و اعتبار و ستاد اقتصادی 
دولت رسیده و بانک مرکزی اجرای آن را دنبال می کند این است که از طریق اعمال محدودیت های 
مقداری بر رشد ترازنامه بانک ها رشد نقدینگی کنترل شود. در این سازوکار سهم هر بانک توسط 
بانک مرکزی در رشد نقدینگی مشخص شده و بانک های متخلف با جرایمی مواجه خواهند شد. 
کاهش میزان رشــد نقدینگی در ما ه های اخیر هم در نتیجه اعمال این قبیل سیاست ها بوده است. 
البته ما معتقدیم که این سیاست باید با قوت و جدیت بیشتری اعمال شود و باید توجه داشت طبق 
ادبیات اقتصادی آثار این سیاســت با وقفه زمانی خودش را در تورم حتما نشان خواهد داد.وی 
درباره بازه زمانی که اثرات مهار رشد نقدینگی بر روی تورم مشهود می شود، تاکید کرد: البته شاهد 
آن هستیم که پس از تخلیه آثار قیمتی اجرای مردمی سازی یارانه ها روند رشد شتابان تورم کاسته 
شده و انتظار می رود در صورت ثبات سایر شرایط و تشدید انضباظ پولی و مالی دولت این روند 
کاهشی آثار خود را تا نیمه ابتدایی سال آینده نشان دهد.معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: همانطور که 
آمارها نشان می دهد، تورم ماهانه کاهش پیدا کرده و آمارهای تورمی به ویژه نسبت به دوره آغاز 
به کار دولت سیزدهم در حال بهبود است. براساس آمار بانک مرکزی در آغاز به کار دولت، تورم 
12 ماهه 59.3 درصد بود اما در هشتمین ماه از سال 1401 نرخ تورم دوازده ماهه به 39.9 درصد 
کاهش پیدا کرده استسبحانیان افزود: هرچند پس از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها نرخ تورم 
ماهانه افزایش یافت و به حدود 10 درصد رسید اما  روند آن بهبود پیدا کرد و امروز شاخص تورم 
ماهانه به حدود 2 درصد رسیده  است. همچنین این بهبود شاخص را در بحث مهار رشد نقدینگی 
هم می بینیم چنانکه رشد نقدینگی که در ســال 99 حدود 40.6 درصد بود در مهرماه 1401 به 34 
درصد رسیده  است.وی با بیان اینکه به دنبال تاکید رییس جمهوری بر لزوم بسیج همه دستگاه ها 
برای مهار تورم، تاکید و اولویت دولت هم مهار و کنترل نرخ تورم است، گفت: باید توجه داشت 
که تورم دلایل تاریخی دارد و دلیل رشد نقدینگی و موتورهای خلق نقدینگی، ناترازی بانک ها و 
ناترازی بودجه  بوده و به طور قطع نمی توان یک شبه و یک ساله ناترازی بانکی یا ناترازی بوجه را 
برطرف و اصلاح کرد. هر چند گام های خوبی برداشته شــده اما این اقدامات کافی نبوده و باید با 
عزم بیشتر و جدی تری به سمت کنار گذاشتن اقدامات تورم زا و عمل به اقداماتی که نرخ تورم را 

کاهش می دهد، پیش برویم.
معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت اقتصاد درباره سرنوشــت و میزان اجرای برنامه های دیده 
شده در نقشه راه رشد غیر تورمی که سال گذشته ارایه شد، اظهار داشت: در بحث نقشه راه رشد 
غیرتورمی و فقرزدا دو موضوع مطرح است؛ نخست بحث کیفیت و محتوای این نقشه و موضوع 
دیگر این است که آیا این برنامه ها به اجرا درآمده است یا خیر؟ موضوع اول یعنی کیفیت و محتوای 
آن کاملا قابل دفاع است و منطق تدوین نقشه راه رشد غیرتورمی این بود که تمام فعالیت های دولت 
مبتنی بر چارچوب های مشخص باشد و نباید اقدامات دستگاه ها در تعارض هم باشند و یا اینکه 
یکدیگر را خنثی کنند و اساسا نقشه مبتنی بر این منطق تدوین شد. در بحث اجرا هم پیگیری های 

نسبتا خوبی از سوی وزارت اقتصاد و معاون اقتصادی رییس جمهوری انجام شده است.

معاونوزیراقتصادمدعیشد

 مردم آثار کاهش تورم را از نیمه اول سال 
١۴٠٢ می  بینند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140160326009000724 
مورخــه 1401/08/22هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای حســین رستمی فرزند مهرعلی بشماره شناسنامه 9 
صادره ازفامنین در یک باب دامداری)پرورش بز داشتی( به مساحت 5465 مترمربع 
از پلاک 99 اصلی واقع در حوزه ثبت ملک فامنین بخش پنج همدان اراضی ماماهان 
خریداری از مالک رسمی آقای مهرعلی رستمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.) م الف204(
تاریخ انتشار نوبت اول:1401/08/28
تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/09/13

رضا بیات 
رئیس ثبت اسناد و املاک فامنین

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قتون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای شماره 604-1401/05/25هیات 
پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباس نظری فرزند فیروزعلی بشــماره شناسنامه 40 صادره از بهار در ششدانگ یک 
قطعــه زمین مزروعی آبی به مســاحت51629/49مترمربع پلاک 1231 فرعی از 14 
اصلی واقع در بخش چهار حــوزه ثبت ملک بهار اراضی لتگاه خریداری از خریداری از 
مالکین رسمی آقایان علی سعیدی، حاج علی وردی محمدی، علی هاشمی، غضنفر شریفی 
علی اکبر ســرخوش و حاج رضا عظیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه استان خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.) م الف140(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/08/28 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401/09/13

حسین مرادی – رئیس ثبت اسناد و املاک بهار

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود اختصاصی مستندا به ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 14 قانون ثبت اسناد و املاک 

به شرح ذیل اگهی میگردد.
-1- پــلاک 1487 فرعی از 59 اصلی بخش 16 مهاباد ششــدانگ یک قطعه باغ 
آبی به نام مولود فرهمندی به مســاحت 12335/85 متر مربع واقع در روستای 

اگریقاش
لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت میشود که در روز تعیین شده 
در محل حاضر و در صورتیکه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی داشــته باشند 
از تاریــخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی لغایــت 30 روز اعتراض خود را به اداره 
ثبت اســناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و رســید دریافت نمایند و از تاریخ 
تســلیم اعتراض و دریافت رسید لغایت 30 روز به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه 
و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اســناد و املاک مهاباد 
ارائه نمایند در غیر اینصورت چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را اخذ و ارائــه نمایند بدون توجه به 

اعتراض مطابق
مقررات سند مالکیت بنام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار : یکشنبه 1401/09/13
تاریخ تحدید حدود دو شنبه 1401/10/05 ساعت 10

علی گلی رئیس ثبت اسنادواملاک مهاباد

آگهی مفقودی
بدینوسیله اعلام میدارد شناســنامه مالکیت)برگ سبز ( خودرو 
ســواری پژو206 مدل 1381به شــماره انتظامــی 656ق52_

ایران 17 به شــماره موتــور10FSE33919173 به شــماره 
شاســی81615083 بنام فرزادجمالی مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط میباشد
ارومیه

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی 
  شهرداري گلستان در نظردارد براساس مصوبات  شورای شهر و آئین نامه مالی شهرداری ها و بودجه مصوب سال 1401 نسبت به  برگزاري مناقصه عمومي با مشخصات ذیل اقدام نماید . 
کلیه مراحل برگزاری از دریافت وتحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس   www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.               

سپرده شرکت در مناقصهاعتبار پروژهموضوععنوان

9.000.000.000 ریال180.000.000.000 ریال) احداث ساختمان شهرداری جدید – فاز دوم )شرکتهای دارای حداقل رتبه 5 ابنیهتجدید مناقصه عمومي

  سیدمحمد میرزمانی-شهردار گلستان

 نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول آگهی 1401.09.13 و نوبت دوم  1401.09.20 می باشد. متقاضیان 
در این بازه زمانی می توانند نسبت به دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد اقدام نمایند.

کلیه پیشــنهادات می بایســت حداکثر تا پایان وقت اداری روز 1401.09.30 در ســامانه 
بارگزاری گردد.

بازگشایی پاکتهای پیشنهادی  ســاعت 13:30 روز 1401.10.01 ودر محل سالن اجتماعات 
شهرداری انجام خواهد شد.

نشانی: تهران-كیلومتر 25 جاده تهران، ساوه – انتهای خیابان 24متری شهید چمران – تقاطع 
بلوار ولایت – جنب ســالن ورزشی ولایت – طبقه فوقانی ایستگاه 5 آتش نشانی شهرداري 

گلستان مراجعه نمایند.
متقاضیان جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره های  5-56333550 )021( تماس حاصل 

نمایند.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.
 شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد.

شــرکت کنندگان  5% مبلغ کل را بصورت ضمانت نامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 
100810363191 نزد بانک شهر شعبه اسلامشهر یا  شماره حساب 0106897220005 

نزد بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه نمایند.
در صورت انصراف نفرات اول ،دوم ، سوم سپرده شرکت در مناقصه ایشان به نفع شهرداری 

ضبط خواهد گردید.
سایر موارد وشرایط در اسناد مناقصه موجود در سامانه ستاد قید گردیده است.

  هزینه خرید اسناد 2.500.000 ریال می باشد .
 تاریخ انتشار نوبت اول :  1401.09.13
  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401.09.20

 كارت هوشــمند ســوخت. کارت خــودرو. کارت بیمــه خــودرو ، زهرا ســادات کیائی بــا کد ملی 
0072515600 شــماره شناســنامه 3016 فرزند ســید جمال خودرو تندر نود رنگ مشکی مدل 
1397 شــماره پلاک 10 ایران 155 ل 66 شماره شاســیNAALSRALDJA292699 شماره 
موتور100013498RR248269بــه نام زهرا ســادات کیائی در تاریــخ 1401/08/27 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت خــودرو ، فاطمــة الســادات جابــری زاده با کــد ملی 0923581741 شــماره شناســنامه 
0923581741 فرزند مهدی خودرو تیبا2 رنگ سفید مدل 1399 شماره پلاک 20ایران935ق65 
شماره شاسیNAS821100L1290593 شماره موتورM15/9078196به نام فاطمة السادات 

جابری زاده در تاریخ 1401/05/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت خودرو ، ســودابه جان پرور با کد ملی 0680197001 شــماره شناســنامه 20410 فرزند 
حســین خودرو پژو 206 رنگ سفید مدل 1399 شــماره پلاک 40ایران778س97 شماره شاسی
NAAP03EE8LJ175432 شــماره موتور182A0122731به نام سودابه جان پرور در تاریخ 

1401/09/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 


